MOÇÃO DE REPÚDIO

Moção nº 0004/2020

                                   Considerando que a empresa de telefonia móvel Vivo possui
milhares de clientes em Bálsamo.

                                   Considerando nas últimas semanas o sinal da Vivo no município tem
apresentado oscilações frequentes, deixando boa parte da população sem comunicação.

                                   Considerando ainda que a piora do sinal da Vivo também tem trazido
prejuízo a alguns comerciantes, que se utilizam de maquininhas de cartão conectadas a chips
dessa empresa, e muitas vezes não conseguem fazer a cobrança das vendas e serviços
prestados a seus clientes pela falta de sinal de internet.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste

município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE REPÚDIO a
empresa de telefonia móvel Vivo, em razão das constantes falhas de sinal em Bálsamo.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 10 de Junho de 2020

VEREADORES:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM                Ailton José Bereta - MDB

João Manoel Fonte - SOLIDARIEDADE              João Pedro Pereira - MDB

Jósé Carlos Rossan - PSB                                  José Haroldo M. Lourenço - MDB

Paulo Roberto Silingardi - MDB                           Paulo Sérgio Zaniboni - PSDB

Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518